(a) L. un. C. quando Imper. inter pupill. (b) In Med. ad ff. vol. 2. spec 78. med. 1.
(c) P. II. Abb. XI. §. 1. 2. 4. 5. 6. (d) Gosvv. ab Esbach in Not. ad Carpzov. P. 2. Confit. 10. def. 4.

ne decernere, quam denegare, Obl. CCLIV. modum propositum fundamento non destitui, quisque facile largietur.

Sic in Causa Magistratus oppidi Trudonensis contra Consules Regentes oppidi ejusdem, a duplice Gravamine appellatum erat. Primum quidem, quod impositio unius Stuphri ad singula vasa filiginis ante aliquot annos abolita per Consules Trudonenses in Senatu restituta ac per Sententiam Dominorum Territorialium confirmata fuerit; Alterum, quod eadem haec sententia Consulibus Trudonensibus plenariam & liberam potestatem tribuat, in rebus ad ordinationem civitatis spectantibus non auditio, imo & invito senatu disponendi. Primum quod attinet, in politica hac, & gabellas privative concernente causa Jurisdictionem Supremi Dicasterii Imperialis fundatam non fuisse, eo magis patet, quo clarissimi & ipsi Appellantes confessi, impositionem hujus stupheri non de novo factam, sed in conformitate aliquot ab hinc annorum confirmatam fuisse. At vero gravaminis pars altera eo majore attentione digna fuit, quo magis indetimentum & perniciem totius Civitatis vergere potuisset, si praeter hactenus receptam consuetudinem Consules regentes se deposito, & non auditio senatu, de rebus ad dispositionem civitatis pertinentibus privatim sibi potestatem arrogarent, ex quo facilime fieri posset, ut civitas omnibus Juribus suis successive spoliata, Abbatii Trudonensi subjiceretur. Quare cum præsens gravamen non tam ad politiam spectet, quam potius conservationem systematis civici pro objecto habeat, & per se æquum sit, ut res ad Civitatem & ejus internam dispositionem pertinentes imposterum ad hoc eo modo deliberationi exponantur, quo hactenus consuetum fuerat;

Decr. 18. Nov. 1760.

Citationem, & Competenes quoad 2^{dam} partem appellatæ ordinationis declarantem materiarum, seu negotiorum propositionem unice ad consules regentes, minime ad consiliarios spectare, decernimus, fatalia ad 2. D. prorogando. Quoad primam ejusdem ordinationis partem autem & in quantum ad impositionem accusæ, seu stupheri singulo vasi filiginis factam spectat, denegantes.

OBSERVATIO DCXXVI.

Exemplum Pagi Imperii in Principatu Leodiensi. Pagus iste Tignetenfis est prope Leodium.

Licet ille intra limites situs, & ejusdem finibus undequaque circumscriptus sit, nihilominus a Sacro Romano Imperio immediate dependent, *Id est pars secunda.*